
PosUDEK BAKAuŘsxE/D|PLolvtovÉ pnÁce

AUToR PoSUZoVaNÉ pnÁcp: Mária Kalnaninová

NÁzpv pRÁcp: Formální a prostorové vlastnosti neolitických
drtidel v Cechách. Případ ová studie . Neolitická drtidla
z lokality Křimice okr. Plzeň - město

ryp pnÁcE: bakalářská

AUTOR POSUDKU: Jan John TYP POSUDKU: vedoucí práce

rnrrÉnra rrouNocENÍ

1. Bylo splněno zaďáni práce? dobře

2. Yyužití dostupných informací k tématu: velmi dobře

3. Formální aspekty práce (rozsah' gramatika, úprava): velmi dobře

4. Strukturování práce: velmi dobře

5. Užívání odborné terminologie a stylistiky: dobře

6. Úroveň ana\ýzy asyntézy dat, ýběr apoužitivhodných metod: dobře

7. Byly lyčerpány hlavní problémy tématu? dobře

8. Zaujal student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil?

Návrh výsledné klasifikace: velmi dobře

Stručné zdůvodnění celkovóho hodnocení:

Studentka byla postavena před velmi obtížné a široké téma' není tedy divu, Že ne všechny cíle

práce byly naplněny. Zejménaanalýza drtidel z lokality Křimice zůstala jen u základního

popisu a např' o jejich prostorových vlastnostech se zpráce téměř nic nedozvídáme. Tato část

by nepochybně zasloužiladáIe rozvinout, nabízí se např. zajímaváotázka, proě jsou drtidla

tak silně frasmentar izov ána?



Na druhou stranu je třeba kladně hodnotit pokrok, kteqil autorka učinila oproti předchozí'

neúspěšně obhajované verzi. Znaěné úsilí, tématu věnované, se odráží v poměrně obsríhlém

Seznamu literatury, včetně zahraníčnich prací. V obecné části jsou uváděny příklady ná|eztl

drtidel v hrobech, historie bádáni a příklady ryužiti environmentálních metod. V textu se sice

stále vyskytují pravopisné chyby a případy neobratného r,y.jadřování, tato negativa se však

podařilo ýrazně zredukovat. Místy |ze naruzitinafevné omyly (např. len není obilnina viz

s. 19), celkově má však studentka o problematice poměmě dobry přehled.

ooplŇu.lÍcÍ otÁzry x onHl.lonĚ (nenovinnot:

Jakým způsobem jste přistoupila k určování hornin' z nichž jsou r,yrobena drtidla z Křimic?

(cf. s. 31).

ql 
"-0-\

DATUM: 21.8.2014 PODPIS: \-''


